

**Reparatia Casei de Cultura din s.
Geamana, situata pe terenul
cad.1028207.263 str.Stefan cel Mare si Sfint
nr.46 r-nul Anenii Noi si reamenajarea
teritoriului adiacent cu organizarea unei
parcari auto**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-1
Plan general (44-2020-SA)**

Valoarea de deviz 275 640,79 lei

Intocmit in prețuri curente 26.07.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton	m	30,00	29,98 29,98	899,50 899,50
2	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	0,375	80,14 0,00	30,05 0,00
		Total Demontari Inclusiv salariu				929,55 899,50
		2. Pavaj				
3	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare spalate gr.=60 mm cu strat de protectie din granit, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm, culoarea si tipul pavajului de coordonat cu beneficiarul	m2	640,00	320,55 60,20	205 154,27 38 526,11
4	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton BR 100.20.8., pnetu incadrarea spatiilor verzi,	m	46,50	202,92 17,30	9 435,64 804,36

1	2	3	4	5	6	7
		trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton C15, de 10x20 cm				
		Total Pavaj Inclusiv salariu				214 589,91 39 330,46

		Прямые затраты	lei	215 519,45
		Asigurarea sociala	24,00 %	9 655,19
		Cheltuieli de regie	1,00 %	2 251,75
		Beneficiul de deviz	1,00 %	2 274,26
		Total	100,00 +	229 700,65
		TVA	20,00 %	45 940,13
		Total deviz: Inclusiv salariu		275 640,79 40 229,96

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia Casei de Cultura din s.
Geamana, situata pe terenul cad.1028207.263
str.Stefan cel Mare si Sfint nr.46 r-nul Anenii
Noi si reamenajarea teritoriului adiacent cu
organizarea unei parcarii auto

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton	m			29,98 29,98
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2600	57,66	14,99
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2600	57,66	14,99
2	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			80,14 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	440,00	80,14
		2. Pavaj				
3	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare spalate gr.=60 mm cu strat de protectie din granit, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm, culoarea si tipul pavajului de coordonat cu beneficiarul	m2			320,55 60,20
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	57,66	58,37
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	57,66	1,82
	2661112800660	Placi din beton cu strat de protectie din granit rosu gr.=60mm	m2	1,0150	180,00	182,70
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,35	3,76
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	2,35	36,97
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	330,00	1,65
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	330,00	28,28
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	350,00	7,00
4	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton BR 100.20.8., pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton C15, de 10x20 cm	m			202,92 17,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	57,66	6,92
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2663102100001C15	Beton clasa C15	m3	0,0480	1 400,00	67,20
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,35	2,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	330,00	0,99
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000x200x80 cm	m	1,0050	114,40	114,97
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,00	0,06

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reparatia Casei de Cultura din s. Geamana,
situata pe terenul cad.1028207.263 str.Stefan
cel Mare si Sfint nr.46 r-nul Anenii Noi si
reamenajarea teritoriului adiacent cu
organizarea unei parcarii auto**

Formular Nr.3
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

**Deviz local de resurse № 2-1-1
Plan general (44-2020-SA)**

Valoarea de deviz 275 640,79 lei

Intocmit in prețuri curente 26.07.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	664,106	57,66	38 292,35
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,58	57,66	321,74
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	28,024	57,66	1 615,86
						40 229,96

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1395	330,00	46,03
2.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	3,20	330,00	1 056,00
3.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	54,848	330,00	18 099,84
4.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	47,43	2,35	111,46
5.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 024,00	2,35	2 406,40
6.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	10 067,20	2,35	23 657,92
7.	2661112800660	Placi din beton cu strat de protectie din granit rosu gr.=60mm	m2	649,60	180,00	116 928,00
8.	2663102100001 C15	Beton clasa C15	m3	2,232	1 400,00	3 124,80
9.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000x200x80 cm	m	46,7325	114,40	5 346,20
10.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	12,80	350,00	4 480,00
11.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1395	20,00	2,79
						175 259,44

Utilaje de construcții:

1.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0683	440,00	30,05
						30,05

Прямые затраты	lei	215 519,45
Asigurarea sociala	24,00 %	9 655,19
Cheltuieli de regie	1,00 %	2 251,75
Beneficiul de deviz	1,00 %	2 274,26
Total	100,00 +	229 700,65

TVA	20,00 %	45 940,13
-----	---------	-----------

Total deviz:

**275 640,7
9**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)